Администрация
Вихлянцевского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              17.11.2015 г.
             х.Вихлянцевский                         № 29

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых
 администрацией Вихлянцевского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области

            В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и руководствуясь Уставом Вихлянцевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского  муниципального  района Волгоградской области в редакции согласно приложения .

 2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в здании администрации Вихлянцевского  сельского поселения.

 3. Постановление № 27 от 21.10.2011 года « Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых
 администрацией Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
 считать утратившим силу.

  Глава  Вихлянцевского
 сельского поселения            __________________     Н.И. Зайцева

  Приложение
к Постановлению администрации
Вихлянцевского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от  17.11.15 г. № 29

	Раздел 1. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые
администрацией Вихлянцевского  сельского поселения

	Реестровый номер услуги
	Полное наименование государственной или муниципальной   услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление  услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Реквизиты постановления Главы сельского поселения утвердившего административный регламент,

	1-1
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-2
	Заключение договоров социального найма
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Административный регламент
Перечень необходимых и обязательных услуг для оказания муниципальной услуги

	1-3
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование,  продление действующих договоров аренды, изменение условий действующих договоров на территории Вихлянцевского  сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-4
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для целей не связанных со строительством
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Административный регламент

	1-5
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для целей связанных со строительством
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
 Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-6
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-7
	Согласование проектов границ земельных участков
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-8
	Оформление ходатайства о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-9
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-10
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов Вихлянцевского   сельского поселения

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-11
	Выдача справки о  наличии  земельного участка в собственности гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-12
	 Выдача справок,  выписок из домовой и  похозяйственной книг
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Административный регламент

	1-13
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-14
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-15
	Выдача разрешений  на право торговли на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-16
	Выдача справок
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Административный регламент

	1-17
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Административный регламент

	1-18
	Организация культурно-досуговой деятельности
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-19
	Выдача постановлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения   в нежилое или наоборот
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

	1-20
	Совершение нотариальных действий:
1. удостоверение завещаний;
1. удостоверение доверенностей;
1. принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;
1. свидетельствование копий документов и выписок из них;
1. свидетельствование подлинности подписи документов.

	Администрация Вихлянцевского  сельского поселения
	Физические лица,
юридические лица
	За счет средств заявителя, в соответствии с Налоговым Кодексом
	Административный регламент

	1-21
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения.

	Администрация Вихлянцевского сельского поселения
	Физические лица,
юридические лица
	Бесплатно
	Административный регламент

_______________________________________________________________________________________________________

Глава Вихлянцевского
сельского поселения -                                                                 Н.И. Зайцева